1313www.specken-drumag.com
Allgemeines
Die	metrischen	Druckluftmotoren	2AM,	4AM,	6AM	und	8AM
mit	genormtem	Flanschanschluss	und	genormten	Wellenzapfen
können	mit	allen	Getrieben,	die	auf	der	Antriebsseite	einen
genormten	IEC-	oder	DIN-Anschluss	haben,	direkt	verbunden
werden.		Ein	vollständiges	Lieferprogramm	besteht	für	Druck-
luftmotoren	mit	Planeten-,	Stirnrad-	und	Schneckengetriebe.

bereich
max. zul.
Drehmoment
(Getriebe)
Drehmoment-
bereich*
p=5,6 bar
Radialbe-
lastung
Axialbe-
lastung
Gewicht
Typ** NPT [min-1] [Nm] [Nm] [N] [N] [kg]
1	AM-NRV-39A-P62.4 1/8 4 4 135-1620 8 0,8-0,4 240 50 1,9
1	AM-NRV-39A-P62.7 1/8 4 7 74-888 8 1,6-0,7 240 50 1,9
1	AM-NRV-39A-P62.14 1/8 4 14 37-436 25 3,0-1,3 360 70 2,3
1	AM-NRV-39A-P62.25 1/8 4 25 20-239 25 5,4-2,3 360 70 2,3
1	AM-NRV-39A-P62.46 1/8 4 46 11-131 25 10,2-4,2 360 70 2,3
1	AM-NRV-39A-P62.51 1/8 4 51 10-117 50 10,6-4,4 520 120 2,7
1	AM-NRV-39A-P62.93 1/8 4 93 6-64 50 19,2-7,8 520 120 2,7
1	AM-NRV-39A-P62.169 1/8 4 169 3-35 50 35,4-25,8 520 120 2,7
1	UP-NRV-3A-P62.4 1/8 4 4 135-1620 8 1,1-0,9 240 50 2,4
1	UP-NRV-3A-P62.7 1/8 4 7 74-888 8 2,1-1,7 240 50 2,4
1	UP-NRV-3A-P62.14 1/8 4 14 37-436 25 4,0-3,1 360 70 2,8
1	UP-NRV-3A-P62.25 1/8 4 25 20-239 25 7,2-5,7 360 70 2,8
1	UP-NRV-3A-P62.46 1/8 4 46 11-131 25 13,2-10,3 360 70 2,8
1	UP-NRV-3A-P62.51 1/8 4 51 10-117 50 13,8-10,8 520 120 3,2
1	UP-NRV-3A-P62.93 1/8 4 93 6-64 50 25,2-19,5 520 120 3,2
1	UP-NRV-3A-P62.169 1/8 4 169 3-35 50 45,6-35,7 520 120 3,2
1	UP-NRV-10-P62.4 1/8 8 4 135-1620 8 1,1-0,9 240 50 2,4
1	UP-NRV-10-P62.7 1/8 8 7 74-888 8 2,1-1,7 240 50 2,4
1	UP-NRV-10-P62.14 1/8 8 14 37-436 25 4,0-3,1 360 70 2,8
1	UP-NRV-10-P62.25 1/8 8 25 20-239 25 7,2-5,7 360 70 2,8
1	UP-NRV-10-P62.46 1/8 8 46 11-131 25 13,2-10,3 360 70 2,8
1	UP-NRV-10-P62.51 1/8 8 51 10-117 50 13,8-10,8 520 120 3,2
1	UP-NRV-10-P62.93 1/8 8 93 6-64 50 25,2-19,5 520 120 3,2
1	UP-NRV-10-P62.169 1/8 8 169 3-35 50 45,6-35,7 520 120 3,2
2	AM-NRV-89-P81.4 1/4 4 4 81-810 20 4,2-3,0 400 80 4,9
2	AM-NRV-89-P81.7 1/4 4 7 45-450 20 7,2-5,1 400 80 4,9
2	AM-NRV-89-P81.14 1/4 4 14 22-218 60 13,2-9,6 600 120 5,6
2	AM-NRV-89-P81.25 1/4 4 25 12-119 60 24,6-17,7 600 120 5,6
2	AM-NRV-89-P81.46 1/4 4 46 7-65 60 45,0-31,8 600 120 5,6
2	AM-NRV-89-P81.51 1/4 4 51 6-58 120 46,8-33,3 1000 200 6,3
2	AM-NRV-89-P81.93 1/4 4 93 4-32 120 85,2-60,6 1000 200 6,3
2	AM-NRV-89-P120.169 1/4 4 169 2-17 300 155,0-110,5 1500 300 14,2
Druckluftmotoren mit
Planetengetriebe
Das	Prinzip	beruht	auf	einem	Umlaufgetriebe.	Der	Antrieb
erfolgt	über	das	Sonnenrad	und	der	Abtrieb	über	den	Planeten-

Zulässiger
Drehzahl-
bereich
max. zul.
Drehmoment
(Getriebe)
Drehmoment-
bereich*
p=5,6 bar
Radialbe-
lastung
Axialbe-
lastung
Gewicht
Typ** NPT [min-1] [Nm] [Nm] [N] [N] [kg]
4	AM-NRV-22B-P81.4 1/4 4 4 81-810 20 9,0-6,0 400 80 6,3
4	AM-NRV-22B-P81.7 1/4 4 7 45-450 20 16,8-10,5 400 80 6,3
4	AM-NRV-22B-P81.14 1/4 4 14 22-218 60 31,5-19,5 600 120 7,0
4	AM-NRV-22B-P81.25 1/4 4 25 12-119 60 58-35,5 600 120 7,0
4	AM-NRV-22B-P120.46 1/4 4 46 7-65 150 106,0-64,0 900 180 13,2
4	AM-NRV-22B-P81.51 1/4 4 51 6-58 120 111,0-67,0 1000 200 7,7
4	AM-NRV-22B-P120.93 1/4 4 93 4-32 300 202,0-122,0 1500 300 15,6
4	AM-NRV-54A-P81.4 1/4 8 4 81-810 20 9,0-6,0 400 80 6,3
4	AM-NRV-54A-P81.7 1/4 8 7 45-450 20 16,8-10,5 400 80 6,3
4	AM-NRV-54A-P81.14		 1/4 8 14 22-218 60 31,5-19,5 600 120 7,0
4	AM-NRV-54A-P81.25 1/4 8 25 12-119 60 58-35,5 600 120 7,0
4	AM-NRV-54A-P120.46 1/4 8 46 7-65 150 106,0-64,0 900 180 13,2
4	AM-NRV-54A-P81.51 1/4 8 51 6-58 120 111,0-67,0 1000 200 7,7
4	AM-NRV-54A-P120.93 1/4 8 93 4-32 300 202,0-122,0 1500 300 15,6
6	AM-NRV-7A-P120.4 1/2 4 4 81-810 50 18,5-14,5 600 120 14,9
6	AM-NRV-7A-P120.7 1/2 4 7 45-450 50 33,5-26,5 600 120 14,9
6	AM-NRV-7A-P120.14 1/2 4 14 22-218 150 64,0-50,0 900 180 17,3
6	AM-NRV-7A-P120.25 1/2 4 25 12-119 150 117,5-91,0 900 180 17,3
Ölfreie Ausführung
NL22-NCC-1-P62.14 1/8	NPT 4 14 73-291 25 2,7-2,0 360 70 2,8
NL22-NCC-1-P62.25 1/8	NPT 4 25 40-159 25 5,0-3,6 360 70 2,8
NL22-NCC-1-P62.46 1/8	NPT 4 46 22-88 25 9,2-6,6 360 70 2,8
NL22-NCW-2-P62.14 1/8	NPT 4 14 73-291 25 2,7-2,1 360 70 2,8
NL22-NCW-2-P62.25 1/8	NPT 4 25 40-159 25 5,0-3,7 360 70 2,8
NL22-NCW-2-P62.46 1/8	NPT 4 46 22-88 25 9,2-6,7 360 70 2,8
Anmerkungen	zu	den	Technischen	Daten:
*	bei	Betriebsfaktor	1,6
**	Typenbezeichnung	bei	Flanschausführung	mit	«F»	ergänzen
Weitere ölfreie Ausführungen auf Anfrage

b2
A
k
Schnitt	A-A
u
d
t
s2
e2
v
1616 www.specken-drumag.com
Druckluftmotoren mit Planetengetriebe
Maße
a1 a2 b1 b2 c2 e1 e2 f1 f2 s1 s2 d l t u v i1 k
Typ j7 j6
1	AM-NRV-39A-P62.4	bis	7 62 90 40 60 9 52 75 5 2,5 M5x10 5,5 14h7 30 16 5 M5 39 200
1	AM-NRV-39A-P62.14	bis	46 62 90 40 60 9 52 75 5 2,5 M5x10 5,5 14h7 30 16 5 M5 39 216
1	AM-NRV-39A-P62.51	bis	169 62 90 40 60 9 52 75 5 2,5 M5x10 5,5 14h7 30 16 5 M5 39 232
1	UP-NRV-3A-P62.4	bis	7 62 90 40 60 9 52 75 5 2,5 M5x10 5,5 14h7 30 16 5 M5 39 211
1	UP-NRV-3A-P62.14	bis	46 62 90 40 60 9 52 75 5 2,5 M5x10 5,5 14h7 30 16 5 M5 39 227